
 
 

 

 
 

АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 12 сентября 2023 года № 29/197-1 

 
Об установлении общих результатов 
выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа 
второго созыва 
 

В соответствии со статьями 30, 94, 94.1 Избирательного кодекса 
Белгородской области, на основании первых экземпляров протоколов 
окружных избирательных комиссий Алексеевских одномандатных 
избирательных округов № 1 - № 12 о результатах выборов депутатов Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва по 
одномандатным избирательным округам, на основании первого экземпляра 
протокола Алексеевской территориальной избирательной комиссии о 
результатах выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского 
округа второго созыва по единому избирательному округу, постановления 
Алексеевской территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2023 
года № 27/193-1 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва по единому 
избирательному округу», Алексеевская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва 10 сентября 2023 года состоявшимися, а 
результаты выборов действительными.   

2. Установить, что в Совет депутатов Алексеевского городского округа 
второго созыва избрано 25 депутатов, в том числе 12 по одномандатным 
избирательным округам и 13 по единому избирательному округу (список 
избранных депутатов прилагается). 

3. Направить настоящее постановление в информационную газету 
Алексеевского городского округа и Красненского района Белгородской 
области «Заря» для опубликования. 

4. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 
 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от «12» сентября 2023 года №  29/197-1 
 

СПИСОК  
избранных депутатов Совета депутатов  

Алексеевского городского округа второго созыва: 
 

По одномандатным избирательным округам 
 

Алексеевский одномандатный избирательный округ № 1 
АФАНАСЬЕВ Андрей Юрьевич, дата рождения -  5 июля 1980 года, 

место рождения – город Алексеевка Белгородской области, место жительства 
– Белгородская область, город Алексеевка, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий –  АНО «Редакция газеты 
«Заря», главный редактор, гражданство –  Российская Федерация, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут 
Алексеевским местным отделением Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 2 
КАЧАЛОВ Юрий Юрьевич, дата рождения -  12 апреля 1989 года, 

место рождения – станция Калужская Северского района Краснодарского 
края, место жительства – Белгородская область, город Алексеевка,  основное 
место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Индивидуальный предприниматель Качалов Ю.Ю., гражданство – 
Российская Федерация, член Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут Алексеевским местным отделением Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 3 
МАРИНИН Андрей Петрович,  дата рождения - 26 ноября 1957 года, 

место рождения – село Владимировка Острогожского района  Воронежской 
области, место жительства – Белгородская область, город Алексеевка, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
заместитель председателя Совета депутатов Алексеевского городского 
округа (на штатной основе), гражданство – Российская Федерация, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут 
Алексеевским местным отделением Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 4 
ТРАПЕЗНИКОВА Виктория Павловна, дата рождения - 9 мая 1977 

года, место рождения – город Алексеевка Белгородской области,  место 
жительства – Белгородская область, город Алексеевка,   основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ЗАО 
«Алексеевский молочноконсервный комбинат», заместитель руководителя 
службы персонала по социальной политике, гражданство – Российская 



4 
 
Федерация, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
выдвинута Алексеевским местным отделением Партии  «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 5 
ТРЕТЬЯКОВ Александр Сергеевич, дата рождения - 11 ноября 1976 

года, место рождения – город Алексеевка Белгородской области,  место 
жительства – Белгородская область, город Алексеевка, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Областное 
государственное автономное учреждение «Алексеевский лесхоз», директор,  
гражданство – Российская Федерация, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут Алексеевским местным отделением 
Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 6 
ОНУПРИЕНКО Оксана Юрьевна, дата рождения - 24 ноября 1987 года, 

место рождения – город Алексеевка Белгородской области, место жительства 
– Белгородская область, город Алексеевка, основное место работы или 
службы, занимаемая должность / род занятий – ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ», 
врач - стоматолог терапевт, ортопед, гражданство – Российская Федерация, 
член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинута 
Алексеевским местным отделением Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 7 
ДАНШИН Валентин Николаевич, дата рождения -  6 декабря 1970 года, 

место рождения – село Мухоудеровка, Алексеевского района, Белгородской 
области, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Мухоудеровка, основное место работы или службы, занимаемая должность / 
род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство», 
директор,  гражданство – Российская Федерация, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут Алексеевским 
местным отделением Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 8 
ЛУХТАН Юлия Митрофановна, дата рождения  - 31 августа 1973 года, 

место рождения – город Алексеевка, Белгородской области,  место 
жительства – Белгородская область, Алексеевский район, хутор Кириченков, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
ОГБУЗ «Алексеевская центральная районная больница», Божковский 
фельдшерско-акушерский пункт, фельдшер, гражданство – Российская 
Федерация, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
выдвинут Алексеевским местным отделением Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 9 
СМУРЫГИН Владимир Иванович, дата рождения – 2 января 1965 года, 

место рождения – село Глуховка Алексеевского района Белгородской 



5 
 
области, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Глуховка, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 
занятий – ООО «Агротех-Гарант» Алексеевский, директор, гражданство – 
Российская Федерация, член Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут Алексеевским местным отделением Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 10 
АНДРЕЕВ Петр Федорович, дата рождения - 27 июня 1975 года,  место 

рождения – село Афанасьевка Алексеевского района Белгородской области, 
место жительства – Белгородская область, город Алексеевка, основное место 
работы или службы, занимаемая должность / род занятий – индивидуальный 
предприниматель, руководитель  крестьянско-фермерского хозяйства, 
гражданство – Российская Федерация, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут Алексеевским местным отделением 
Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 11 
СКЛЯР Ирина Петровна, дата рождения - 8 июня 1970 года,  место 

рождения – посёлок Красногвардейское Белгородской области, место 
жительства – Белгородская область., Алексеевский район, село Жуково, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
МБОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа», директор, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинута 
Алексеевским местным отделением Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
Алексеевский одномандатный избирательный округ № 12 
ПАНЧЕНКО Алексей Александрович,  дата рождения - 7 июля 1984 

года, место рождения – село Луценково Алексеевского района Белгородской 
области, место жительства – Белгородская область, город Алексеевка, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
СПК «Калитва», председатель, член Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинут Алексеевским местным отделением Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
По единому избирательному округу 

 
Алексеевское местное отделение Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
  
1. ВОРОЖБЯНОВА Ольга Ивановна, дата рождения – 16 октября 1980 

года, место рождения – город Алексеевка Белгородской области, место 
жительства – Белгородская область, город Алексеевка, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий – муниципальное 
автономное учреждение культуры «ЦКР Солнечный», балетмейстер - 
постановщик, гражданство - Российская Федерация, член Всероссийской 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



6 
 

2. КРАВЧЕНКО Олег  Юрьевич, дата рождения – 6 августа 1975 года, 
место рождения – хутор Копанец Алексеевского района Белгородской 
области, место жительства – Белгородская область, город Алексеевка, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – 
БУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Алексеевского городского округа, директор, гражданство - Российская 
Федерация, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
3. СМЕЛЯНСКИЙ Александр Юрьевич, дата рождения – 2 мая 1974 

года, место рождения – село Мухоудеровка Алексеевского района 
Белгородской области, место жительства – Белгородская область, город 
Алексеевка, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий – государственное унитарное предприятие Белгородской области 
«Белгородский областной водоканал», директор филиала «Восточный», 
гражданство - Российская Федерация, член Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
4. ЕФРЕМЕНКО Алексей Николаевич, дата рождения – 26 февраля 

1982 года, место рождения – город Алексеевка Белгородской области, место 
жительства – Белгородская область, город Алексеевка, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий – АО «Новая 
зерновая компания», главный бухгалтер, гражданство - Российская 
Федерация, сторонник Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
5. МОЖЕЙКО Андрей Вячеславович, дата рождения – 5 декабря 1978 

года, место рождения – город Фрунзе Киргизской ССР, место жительства – 
Воронежская область, город Воронеж, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – МБУ «Алексеевская спортивная 
школа» Алексеевского городского округа, директор, гражданство - 
Российская Федерация, сторонник Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
6. КОБРИСЕВА Юлия Михайловна, дата рождения – 17 декабря 1988 

года, место рождения – село Ильинка Алексеевского района Белгородской 
области,, место жительства – Белгородская область, город Алексеевка, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – 
ОГБУЗ «Алексеевская центральная районная больница», врач-терапевт 
участковой Мухоудеровской амбулатории, гражданство - Российская 
Федерация, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
7. КРИВЕНКО Татьяна Анатольевна, дата рождения – 19 мая 1974 года, 

место рождения – село Варваровка Алексеевского района Белгородской 
области, место жительства – Белгородская область, город Алексеевка, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – 
МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов» 



7 
 
Алексеевского городского округа, учитель, гражданство - Российская 
Федерация, сторонник Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ». 

 
8. ФООТ Олеся Александровна, дата рождения – 24 апреля 1980 года, 

место рождения – город Семипалатинск Казахской ССР, место жительства – 
Белгородская область, Алексеевский район, село Глуховка, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБУК 
«Центральная библиотека Алексеевского городского округа», заведующая 
Глуховской модельной библиотекой, гражданство - Российская Федерация, 
член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
9. БРЯНЦЕВ Юрий Николаевич, дата рождения – 29 ноября 1963 года, 

место рождения – село Репенка Алексеевского района Белгородская областьи 
место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Репенка, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий – ГБСУСОССЗН «Иловский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов», директор, гражданство - Российская Федерация, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
10. БАЛАБАС Оксана Георгиевна, дата рождения – 12 июля 1971 года, 

место рождения – село Камышеватое  Алексеевского района Белгородской 
области, место жительства – Белгородская область, Алексеевский район, село 
Камышеватое, основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий – МБДОУ «Станиченский детский сад» Алексеевского 
городского округа, воспитатель, гражданство - Российская Федерация, член 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
11. БАБИЧ Ирина Владимировна, дата рождения – 8 января 1974 года, 

место рождения – село Луценково Алексеевского района Белгородской 
области, место жительства – Белгородская область, город Алексеевка, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – 
ООО «Луценково», ведущий бухгалтер (кассир), гражданство - Российская 
Федерация, член Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
 

Алексеевское отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ 

 
12. ПЛЕШКОВ Алексей Федорович, дата рождения – 16 марта 1953 

года, место рождения – село Польниково Алексеевского района 
Белгородской области, место жительства – Белгородская область, город 
Алексеевка, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий – пенсионер, гражданство - Российская Федерация, член 
социалистической политической партии «Справедливая Россия - Патриоты - 
За правду». 



8 
 

 
13. ПРЕСНЯКОВ Сергей Анатольевич, дата рождения – 11 декабря 

1986 года, место рождения – город Алексеевка Белгородской области, место 
жительства – Белгородская область, город Алексеевка, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО «ГАРАНТ-
АГРО», финансовый директор, гражданство - Российская Федерация, член 
социалистической политической партии «Справедливая Россия – Патриоты -
За правду». 

 


